

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO

Allegato n. 11 al D.Lgs 118/2011

| CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO | | ANNO | ANNO- 1 | RIFERIMENTO ART. 2425 CC | RIFERIMENTO DM 26/4/95 |
|---|--|------------------------|------------------------|-----------------------------|---------------------------|
| A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE | | | | | |
| 1 | Proventi da tributi | € 4.327.807,43 | € 4.334.067,66 | | |
| 2 | Proventi da fondi perequativi | € 1.162.817,98 | € 1.155.898,98 | | |
| 3 | Proventi da trasferimenti e contributi | € 570.254,78 | € 336.257,11 | | |
| a | Proventi da trasferimenti corrent | € 375.479,52 | € 336.257,11 | | A5c |
| b | Quota annuale di contributi agli investment | € 0,00 | € 0,00 | | E20c |
| c | Contributi agli investmenti | € 0,00 | € 0,00 | | |
| 4 | Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici | € 2.348.259,15 | € 2.927.383,30 | A1 | A1a |
| a | Proventi derivanti dalla gestione dei ben | € 257.058,19 | € 0,00 | | |
| b | Ricavi della vendita di beni | € 0,00 | € 0,00 | | |
| c | Ricavi e proventi dalla prestazione di serv | € 2.091.200,96 | € 2.927.383,30 | | |
| 5 | Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-) | € 0,00 | € 0,00 | A2 | A2 |
| 6 | Variazione dei lavori in corso su ordinazione | € 0,00 | € 0,00 | A3 | A3 |
| 7 | Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni | € 0,00 | € 0,00 | A4 | A4 |
| 8 | Altri ricavi e proventi diversi | € 1.156.493,19 | € 450.742,62 | A5 | A5 a e b |
| TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A) | | € 9.565.632,53 | € 9.204.349,67 | | |
| B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE | | | | | |
| 9 | Acquisto di materie prime e/o beni di consumo | € 119.248,19 | € 0,00 | B6 | B6 |
| 10 | Prestazioni di servizi | € 5.270.710,98 | € 5.859.611,91 | B7 | B7 |
| 11 | Utilizzo beni di terzi | € 677.381,41 | € 0,00 | B8 | B8 |
| 12 | Trasferimenti e contributi | € 610.772,68 | € 586.700,32 | | |
| a | Trasferimenti corrent | € 610.772,68 | € 586.700,32 | | |
| b | Contributi agli investmenti ad Amministrazioni pubb. | € 0,00 | € 0,00 | | |
| c | Contributi agli investmenti ad altri soggetti | € 0,00 | € 0,00 | | |
| 13 | Personale | € 1.812.291,11 | € 1.727.712,73 | B9 | B9 |
| 14 | Ammortamenti e svalutazioni | € 1.730.074,54 | € 2.518.178,36 | B10 | B10 |
| a | Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali | € 31.906,67 | € 24.507,15 | B10a | B10a |
| b | Ammortamenti di immobilizzazioni materiali | € 1.166.220,52 | € 1.166.889,71 | B10b | B10b |
| c | Altre svalutazioni delle immobilizzazioni | € 0,00 | € 0,00 | B10c | B10c |
| d | Svalutazione dei crediti | € 531.947,35 | € 1.326.781,50 | B10d | B10d |
| 15 | Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-) | € 0,00 | € 0,00 | B11 | B11 |
| 16 | Accantonamenti per rischi | € 1.943.904,36 | € 0,00 | B12 | B12 |
| 17 | Altri accantonamenti | € 0,00 | € 0,00 | B13 | B13 |
| 18 | Oneri diversi di gestione | € 326.065,08 | € 239.660,65 | B14 | B14 |
| TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B) | | € 12.490.448,35 | € 10.931.863,97 | | |
| DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B) | | -€ 2.924.815,82 | -€ 1.727.514,30 | | |
| C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI | | | | | |
| <i>Proventi finanziari</i> | | | | | |
| 19 | Proventi da partecipazioni | € 147.538,28 | € 155.108,86 | C15 | C15 |
| a | da società controllate | € 0,00 | € 0,00 | | |
| b | da società partecipate | € 147.538,28 | € 155.108,86 | | |
| c | da altri soggetti | € 0,00 | € 0,00 | | |
| 20 | Altri proventi finanziari | € 19,47 | € 247,59 | C16 | C16 |
| Totale proventi finanziari | | € 147.557,75 | € 155.356,45 | | |
| <i>Oneri finanziari</i> | | | | | |
| 21 | Interessi ed altri oneri finanziari | € 20.209,09 | € 23.953,57 | C17 | C17 |
| a | Interessi passivi | € 20.209,09 | € 23.953,57 | | |
| b | Altri oneri finanziari | € 0,00 | € 0,00 | | |
| Totale oneri finanziari | | € 20.209,09 | € 23.953,57 | | |
| TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C) | | € 127.348,66 | € 131.402,88 | | |
| D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE | | | | | |
| 22 | Rivalutazioni | € 0,00 | € 0,00 | D18 | D18 |
| 23 | Svalutazioni | € 0,00 | € 0,00 | D19 | D19 |
| TOTALE RETTIFICHE (D) | | € 0,00 | € 0,00 | | |
| E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI | | | | | |
| 24 | Proventi straordinari | € 4.048.886,63 | € 234.788,66 | E20 | E20 |
| a | Proventi da permessi di costruire | € 0,00 | € 7.230,40 | | |
| b | Proventi da trasferimenti in conto capitale | € 18.961,72 | € 2.412,77 | | |
| c | Sopravvenienze attive e insussistenze del passiv | € 1.419.145,93 | € 182.158,64 | | E20b |
| d | Plusvalenze patrimoniali | € 28.774,62 | € 42.986,85 | | E20c |
| e | Altri proventi straordinari | € 2.582.004,36 | € 0,00 | | |
| Totale proventi straordinari | | € 4.048.886,63 | € 234.788,66 | | |
| 25 | Oneri straordinari | € 1.251.398,65 | € 132.280,81 | E21 | E21 |
| a | Trasferimenti in conto capitale | € 93.030,65 | € 5.924,20 | | |
| b | Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attiv | € 1.158.368,00 | € 463,03 | | E21b |
| c | Minusvalenze patrimoniali | € 0,00 | € 0,00 | | E21a |
| d | Altri oneri straordinari | € 0,00 | € 125.893,58 | | E21d |
| Totale oneri straordinari | | € 1.251.398,65 | € 132.280,81 | | |
| TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E) | | € 2.797.487,98 | € 102.507,85 | 22 | 22 |
| RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E) | | € 20,82 | -€ 1.493.603,57 | 23 | 23 |
| 26 | Imposte (*) | € 2.552,84 | € 2.042,67 | E22 | E22 |
| 27 | RISULTATO DELL'ESERCIZIO (comprensivo della quota di pertinenza di terzi) | -€ 2.532,02 | -€ 1.491.560,90 | E23 | E23 |
| 28 | Risultato dell'esercizio di pertinenza di ter | € 0,00 | € 0,00 | | |

(*) Per gli enti in contabilità finanziaria la voce si riferisce all'IRAP.